ANO III - OLIVEIRA DE FATIMA, QUINTA -  FEIRA, 13 DE ABRIL DE  2023 - NO  170

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO

NEREU FONTES DA LUZ
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
017/2023

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO, Pessoa Jurídica de direito Público
interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº nº 18.101.837/0001-92, com sede
administrativa na Avenida Pará contorno com a Avenida Pouso Alto, s/n,
Centro, da cidade de Oliveira de Fátima/TO, CEP .: 77.558-000, neste
ato representado pela gestora MARLY PIRES DE OLIVEIRA, brasileira,
solteira, portadora do CPF nº 388.979.381-91, e do RG nº 2642.547-
SSP /TO, residente e domiciliada na Avenida Araguaia, s/n, Centro,
Oliveira de Fátima – TO, doravante denominada GESTORA DO FMAS
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO.

CONTRATADA: OSEIAS COELHO DE OLIVEIRA-ME,  inscrita no
CNPJ sob o n° 23.434.668/0001-42, estabelecida comercialmente
na av. Bernardo Sayão s/n° centro, município de Oliveira de Fátima
-TO,  tendo como seu representante legal o Sr. ÓSEIAS COELHO DE
OLIVEIRA, Brasileiro, empresário, RG N°959.220 2° VIA, SSP/TO, CPF
Nº317.396.808-55, residente e domiciliado na av. Rio Branco, LOTE 11,
centro de Oliveira de Fátima –TO.

DO VALOR: R$ 11.100,00 (onze mil e cem reais)

VIGÊNCIA: 09/04/2023 a 10/04/2023.

DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 08.244.1009.2142(manutenção dos
serviços administrativos da assistência Social); - elemento de despesa:
– 3.3.90.39 (serviço de pessoa Jurídica).
DO OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA
REALIZAÇÃO DO EVENTO COMUNITÁRIO COM AS MULHERES DO
MUNICIPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA EM COMEMORAÇÃO AO DIA
INTERNACIONAL DA MULHER QUE SERÁ REALIZADO DURANTE O
DIA 10 DE MARÇO DE 2023.

Oliveira de Fátima/TO, 09 de março de 2023.

Rosane Vanderley de Melo
Gestora de Contratos

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

CONTRATO N º 010/2023
Processo Administrativo n.º 014/2023

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO N°009/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO, inscrito no CNPJ sob o nº 18.101.837/0001-
92.

CONTRATADO: LUDMILLA MARCELINO DA SILVA CABRAL-ME,
inscrita no CNPJ sob o n° 40.572.317/0001-17.
As partes, por mútuo consentimento resolvem rescindir, de forma
amigável, o Contrato Administrativo nº 010/2023, celebrado em 01
de fevereiro de 2023, Prestação de Serviço de Criação de Peças
Publicitárias necessário para o Fundo municipal de Assistência Social
de Oliveira de Fátima-TO.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente instrumento tem seu permissivo
legal no inciso VIII do art. 137 da Lei Federal 14.133/21 de 01 de abril
de 2021.

DISPOSIÇÕES FINAIS: Fica rescindido o contrato a partir da data de
assinatura do termo de rescisão contratual.

Fundo municipal de Assistência Social de Oliveira de Fátima-TO,31 de
março de 2023

Rosane Vanderley de Melo
Gestora de Contratos

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

CONTRATO N º013/2023
Processo Administrativo n.º 034/2023

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO N°012/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OLIVEIRA
DE FÁTIMA – TO, inscrito no CNPJ sob o nº 30.647.295/0001-53.

CONTRATADO: LUDMILLA MARCELINO DA SILVA CABRAL-ME,
inscrita no CNPJ sob o n° 40.572.317/0001-17.
As partes, por mútuo consentimento resolvem rescindir, de forma
amigável, o Contrato Administrativo nº 013/2023, celebrado em 01
de fevereiro de 2023, Prestação de Serviço de Criação de Peças
Publicitárias necessário para o Fundo municipal de Educação de Oliveira
de Fátima-TO.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente instrumento tem seu permissivo
legal no inciso VIII do art. 137 da Lei Federal 14.133/21 de 01 de abril
de 2021.

DISPOSIÇÕES FINAIS: Fica rescindido o contrato a partir da data de
assinatura do termo de rescisão contratual.

Fundo municipal de Educação de Oliveira de Fátima-TO,31 de março
de 2023

Rosane Vanderley de Melo
Gestora de Contratos

Ano III - Nº 170 - QUINTA - FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2023DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO02
EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

CONTRATO N º 014/2023
Processo Administrativo n.º 042/2023

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO N°014/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLIVEIRA DE
FÁTIMA – TO, inscrito no CNPJ sob o nº 40.572.317/0001-17.

CONTRATADO: LUDMILLA MARCELINO DA SILVA CABRAL-ME,
inscrita no CNPJ sob o n° 40.572.317/0001-17.
As partes, por mútuo consentimento resolvem rescindir, de forma
amigável, o Contrato Administrativo nº 014/2023, celebrado em 01
de fevereiro de 2023, Prestação de Serviço de Criação de Peças
Publicitárias necessário para o Fundo municipal de Educação de Oliveira
de Fátima-TO.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente instrumento tem seu permissivo
legal no inciso VIII do art. 137 da Lei Federal 14.133/21 de 01 de abril
de 2021.

DISPOSIÇÕES FINAIS: Fica rescindido o contrato a partir da data de
assinatura do termo de rescisão contratual.

Fundo municipal de Saúde de Oliveira de Fátima-TO,31 de março de
2023.

Rosane Vanderley de Melo
Gestora de Contratos

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

CONTRATO N º033/2023
Processo Administrativo n.º 062/2023

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO N°043/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA/TO, pessoa
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º01.629.809/0001-40.

CONTRATADO: LUDMILLA MARCELINO DA SILVA CABRAL-ME,
inscrita no CNPJ sob o n° 40.572.317/0001-17.
As partes, por mútuo consentimento resolvem rescindir, de forma
amigável, o Contrato Administrativo nº 033/2023, celebrado em 01
de fevereiro de 2023, Prestação de Serviço de Criação de Peças
Publicitárias necessário para a Secretaria Municipal do Meio Ambiente
de Oliveira de Fátima-TO.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente instrumento tem seu
permissivo legal no inciso VIII do art. 137 da Lei Federal 14.133/21 de
01 de abril de 2021.

DISPOSIÇÕES FINAIS: Fica rescindido o contrato a partir da data de
assinatura do termo de rescisão contratual.

Prefeitura municipal de Oliveira de Fátima-TO,31 de março de 2023

Rosane Vanderley de Melo
Gestora de Contratos

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

CONTRATO N º 031/2023
Processo Administrativo n.º 060/2023

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO N°041/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA/TO, pessoa
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º01.629.809/0001-40.

CONTRATADO: LUDMILLA MARCELINO DA SILVA CABRAL-ME,
inscrita no CNPJ sob o n° 40.572.317/0001-17.
As partes, por mútuo consentimento resolvem rescindir, de forma
amigável, o Contrato Administrativo nº 031/2023, celebrado em 01
de fevereiro de 2023, Prestação de Serviço de Criação de Peças
Publicitárias necessário para a Secretaria Municipal de Esporte de
Oliveira de Fátima-TO.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente instrumento tem seu permissivo
legal no inciso VIII do art. 137 da Lei Federal 14.133/21 de 01 de abril
de 2021.

DISPOSIÇÕES FINAIS: Fica rescindido o contrato a partir da data de
assinatura do termo de rescisão contratual.

Prefeitura municipal de Oliveira de Fátima-TO,31 de março de 2023

Rosane Vanderley de Melo
Gestora de Contratos

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

CONTRATO N º034/2023
Processo Administrativo n.º 063/2023

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO N°044/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA/TO, pessoa
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º01.629.809/0001-40.

CONTRATADO: LUDMILLA MARCELINO DA SILVA CABRAL-ME,
inscrita no CNPJ sob o n° 40.572.317/0001-17.
As partes, por mútuo consentimento resolvem rescindir, de forma
amigável, o Contrato Administrativo nº 034/2023, celebrado em 01
de fevereiro de 2023, Prestação de Serviço de Criação de Peças
Publicitárias necessário para a Secretaria Municipal de Administração
de Oliveira de Fátima-TO.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente instrumento tem seu permissivo
legal no inciso VIII do art. 137 da Lei Federal 14.133/21 de 01 de abril
de 2021.

DISPOSIÇÕES FINAIS: Fica rescindido o contrato a partir da data de
assinatura do termo de rescisão contratual.

Fundo municipal de Educação de Oliveira de Fátima-TO,31 de março
de 2023

Rosane Vanderley de Melo
Gestora de Contratos

03Ano III - Nº 170 - QUINTA - FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2023 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

CONTRATO N º035/2023
Processo Administrativo n.º 064/2023

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO N°045/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA/TO, pessoa
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º01.629.809/0001-40.

CONTRATADO: LUDMILLA MARCELINO DA SILVA CABRAL-ME,
inscrita no CNPJ sob o n° 40.572.317/0001-17.
As partes, por mútuo consentimento resolvem rescindir, de forma
amigável, o Contrato Administrativo nº 035/2023, celebrado em 01
de fevereiro de 2023, Prestação de Serviço de Criação de Peças
Publicitárias necessário para a Secretaria Municipal de comunicação
de Oliveira de Fátima-TO.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente instrumento tem seu permissivo
legal no inciso VIII do art. 137 da Lei Federal 14.133/21 de 01 de abril
de 2021.

DISPOSIÇÕES FINAIS: Fica rescindido o contrato a partir da data de
assinatura do termo de rescisão contratual.

Prefeitura municipal de Oliveira de Fátima-TO,31 de março de 2023

Rosane Vanderley de Melo
Gestora de Contratos

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

CONTRATO Nº 036/2023
Processo Administrativo n.º 065/2023

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO N°046/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA/TO, pessoa
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º01.629.809/0001-40.

CONTRATADO: LUDMILLA MARCELINO DA SILVA CABRAL-ME,
inscrita no CNPJ sob o n° 40.572.317/0001-17.
As partes, por mútuo consentimento resolvem rescindir, de forma
amigável, o Contrato Administrativo nº 036/2023, celebrado em 01
de fevereiro de 2023, Prestação de Serviço de Criação de Peças
Publicitárias necessário para a Secretaria Municipal de Agricultura de
Oliveira de Fátima-TO.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente instrumento tem seu permissivo
legal no inciso VIII do art. 137 da Lei Federal 14.133/21 de 01 de abril
de 2021.

DISPOSIÇÕES FINAIS: Fica rescindido o contrato a partir da data de
assinatura do termo de rescisão contratual.

Prefeitura municipal de Oliveira de Fátima-TO,31 de março de 2023

Rosane Vanderley de Melo
Gestora de Contratos

		2023-04-13T11:51:04-0300
	ALDEMIR GONCALVES GUIMARAES:54695961172